[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 472/2015 - 21/01/2015 17:08

INDICAÇÃO Nº 250/2015
Sugere ao Poder Executivo Municipal a operação Tapa Buraco e limpeza dos bueiros nas ruas Bolívia, Haiti e Chile no bairro Jd Sartori, em Santa Bárbara d’Oeste.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, seja realizada operação tapa buraco e limpeza dos bueiros nas ruas Bolívia, Haiti e Chile no bairro Jd Sartori, neste município.
Justificativa:

As ruas mencionadas acima se encontram com danos na malha asfáltica e com muitos buracos, provocando riscos de acidentes com pedestres e veículos que utilizam esta via.

Sendo assim, solicito, o mais rápido possível, a manutenção do asfalto, com o fechamento dos buracos, a limpeza dos bueiros existentes no local, pois segundo os moradores, estão causando transtornos, já que os mesmos estão cheio de sujeira e quando chove transbordam provocando alagamentos, mau cheiro e levando animais peçonhentos para dentro das residências mais próximas.
 Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 16 de janeiro de 2015.

Ducimar de Jesus Cardoso
“Kadu Garçom”

-Vereador-